
UCHWAŁA NR RG-XVII/192/19 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Sitkówka-Nowiny do realizacji Programu ,,Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”– edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 6 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz.2192 ze zm.), Rada Gminy Sitkówka-
Nowiny uchwala, co następuje.

§ 1. Gmina Sitkówka-Nowiny przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020, finansowanego ze 
środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 5CA9C374-5169-4764-8D17-331A3E8C1F10. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 03.10.2019 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło realizację Programu
,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020.

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.
Osoby te będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych
czynności, załatwieniu spraw urzędowych czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu
również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez
umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. Należy
podkreślić, że dostępność usług asystenta powinna przyczynić się do umożliwienia prowadzenia przez
osoby niepełnosprawne bardziej aktywnego i samodzielnego życia.

O środki na realizację usług asystenta w ramach Programu mogą ubiegać się jednostki samorządu
terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego, które w ramach programu mogą otrzymać wsparcie
finansowe do wysokości 100 proc. kosztów realizacji. Program finansowany jest ze środków
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Gmina w celu realizacji niniejszego Programu podejmuje uchwałę. Stąd też podjęcie niniejszej uchwały
jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 5CA9C374-5169-4764-8D17-331A3E8C1F10. Podpisany Strona 1




